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KOMMUNIKÉ FRÅN AIDHDES

	KOMMUNIKÉ FRÅN AIDHDES

Internationella föreningen för mänskliga rättigheter och social utveckling (AIDHDES) uttrycker sitt starkaste och mest kategoriska

avståndstagande från den senaste verkställande ordern som utfärdades av USAs regering den 29 januari 2026, vilken har utlöst en ny

och allvarlig eskalering av det ekonomiska trycket mot Republiken Kuba under förevändning av en påstådd ?nationell nödsituation?

och tullhot mot tredje stater som levererar olja till ön. Denna åtgärd utgör inte bara en kränkning av en självständig stats suveränitet,

utan också en uppenbar överträdelse av internationell rätt, principerna om folkens självbestämmande och minimistandarder för

skydd av de mänskliga rättigheterna.

 

 

Denna verkställande order, som stöds av USAs interna rättsnormer som International Emergency Economic Powers Act och

National Emergencies Act, syftar till att införa en de facto-blockad av Kubas tillgång till nödvändiga bränslen, med hot om

sanktioner mot tredje länder som levererar olja.

Denna ekonomiska tvångsåtgärd har fått omedelbara och allvarliga konsekvenser: från uttömda bränslereserver och inställda

internationella flygningar till omfattande strömavbrott som kan drabba 64 % av Kubas territorium och störa offentliga tjänster,

livsmedelsproduktion, hälso- och sjukvård och befolkningens rörlighet.

Motiveringen för denna politik, som betecknar Kuba som ett ?hot? och anklagar den kubanska regeringen för att samarbeta med

aktörer som motsätter sig USAs hegemoni, saknar trovärdiga grunder och bygger på en geopolitisk retorik som syftar till att isolera

och strypa den kubanska ekonomin för att tvinga fram en förändring av neokolonial karaktär, utan genuina kriterier för internationell

säkerhet.

Denna verkställande order utgör en form av ensidig tvångsåtgärd med extraterritoriella effekter som är oförenliga med FN-stadgan,

som proklamerar staternas suveräna jämlikhet, icke-inblandning i inre angelägenheter och fredlig lösning av tvister. Experter från

FNs högkommissarie för mänskliga rättigheter har betonat att oljeblockaden utgör ett brott mot internationell rätt och ett hot mot en

demokratisk och rättvis internationell ordning.

Det är viktigt att erkänna att avsiktlig berövande av nödvändiga tillgångar, såsom olja som är grundläggande för basala tjänster,
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livsmedelsproduktion och hälso- och sjukvård, har direkta konsekvenser för människors liv och hälsa, särskilt för utsatta grupper:

barn, kvinnor, äldre och personer med funktionsnedsättning.

Att på ett konstgjort sätt begränsa tillgången till kritiska resurser utgör i praktiken en form av strukturellt tvång som kränker de

ekonomiska, sociala, kulturella och medborgerliga rättigheter som erkänns i de viktigaste internationella konventionerna.

Den senaste tidens historia och regionala dynamik avslöjar dessutom ett mönster i USAs politik som, bortom påståenden om att

försvara demokratin, har använt ekonomiska sanktioner för att krossa politiska självbestämmandeprocesser i Vårt Amerika, från den

sex decennier långa blockaden mot Kuba till liknande ekonomiska attacker mot Venezuela och Nicaragua. Denna politik fördjupar

geopolitiska skiljelinjer och har ojämlika effekter som belastar folket och inte eliten.

 

 

AIDHDES fördömer USAs nya eskalering mot Kuba. Den kvävande blockaden. Kränkning av internationell rätt. Solidaritet med det

kubanska folket

I detta sammanhang

 	fördömer AIDHDES kraftfullt presidentens dekret och alla åtgärder som syftar till att beröva det kubanska folket energi, livsmedel,

mediciner och värdiga levnadsvillkor.

 	Fördömer AIDHDES den ensidiga politiken som oförenlig med internationell rätt, FNs principer och multilaterala mekanismer för

samarbete och handel.

 	Bekräftar AIDHDES Kubas suveränitet att besluta om sin politiska, ekonomiska och sociala modell utan yttre inblandning, och

bekräftar alla folks rätt till självbestämmande.

 	Understryker AIDHDES behovet av multilaterala, solidariska och humanitära lösningar som prioriterar befolkningens

välbefinnande, och inte påtvingar villkor som försätter hela samhällen i en situation av brist och lidande.

 	Uppmanar AIDHDES regeringar, regionala organisationer och det internationella samfundet, inklusive FN, att fördöma denna

tvångsmässiga användning av ekonomiska sanktioner, att främja obegränsad respekt för de mänskliga rättigheterna och att försvara

den kubanska befolkningens rätt till liv och materiella levnadsvillkor.

Att införa åtgärder som hotar att kväva ett helt folk är inte bara oförenligt med värden som rättvisa, värdighet och internationell

solidaritet, utan strider också mot grunderna för en fredlig och rättvis världsordning.

AIDHDES bekräftar sitt engagemang för att försvara folkens rättigheter och för internationell solidaritet mot dominans och

utestängning som hindrar fullständigt utövande av mänskliga rättigheter och global rättvisa.

AIDHDES, Asociación Internacional de Derechos Humanos y Desarollo Social,
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Genève (Schweiz), 16 februari 2026

Cuba bajo asedio: AIDHDES condena la nueva ofensiva económica de EEUU

https://aidhdes.org/cuba-bajo-asedio-aidhdes-condena-la-nueva-ofensiva-economica-de-eeuu/americas/

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba? 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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